realizados, para conhecimento do CONTRATANTE para acompanhamento do cumprimento dos 

serviços na forma pactuada em decisão colegiada e no prazo estabelecido na CLÁUSULA 

QUINTA deste instrumento.  

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE REPASSE 

5.1 – O valor global do presente CONTRATO é R$ 52.768,00 (Cinquenta e dois mil, setecentos e 

sessenta e oito reais), que deverá ser quitado até a data limite de 30/04/2026, de acordo com a 

deliberação do Colegiado de Gestores do Micropolo Caparaó/Câmara Setorial de Saúde no dia 

17/07/2025; o valor da cota financeira da gestão associada de serviços de saúde no modelo de governança